ESTADO DO PARANÁ

Folha 1

Protocolo:

18.298.674-7
Órgão Cadastro: UNESPAR

Em: 10/11/2021 11:31
05.012.896/0001-42CNPJ Interessado

Interessado 1: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Interessado 2:  -
Assunto: AREA DE ENSINO
Palavras-chave: CALENDARIO ESCOLAR

Cidade: CURITIBA / PR

Nº/Ano 21/2021
Detalhamento: EXCLUSÃO DE DATAS E ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO ACADÊMICO.

Para informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocolo

Código TTD: -

1
1

Memorando nº 021/2021-PROGESP               Curitiba, 09 de novembro de 2021.

De: Pró-reitoria de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento - PROGESP
Para:  Gabinete da Reitoria
A/C: Ivone

Assunto: Revisão do Calendário Acadêmico.

Solicitamos a revisão do calendário acadêmico da Unespar, nos seguintes pontos:

1)  Exclusão  do  recesso  administrativo  constante  da  Resolução  nº  013/2021-

CEPE/UNESPAR, o qual  está prevendo recesso das atividades administrativas

até 09/01/2022, uma vez que a previsão correta seria dia 03/01/2022.

2)  Alteração  da  data  de  férias  docentes,  prevista  na  Resolução  nº  013/2021-

CEPE/UNESPAR, a fim de que se corrija a data que contempla 31 (trinta e um)

dias,  e  o  correto  seria  30  (trinta)  dias,  passando  a  ser  de  03/01/2022  a

01/02/2022.

Atenciosamente,

Maria Perpétua Abib Antero
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento

Portaria 010/2021 – REITORIA/UNESPAR

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Maria Perpetua Abib Antero em 10/11/2021 11:33. Inserido ao protocolo 18.298.674-7 por: Maria Perpetua Abib Antero em:
10/11/2021 11:33. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9fe1aa83b44ba548a23d9d2c23bb34a1.

2a
2

Documento: Memorando_021_2021.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maria Perpetua Abib Antero em 10/11/2021 11:33.

Inserido ao protocolo 18.298.674-7 por: Maria Perpetua Abib Antero em: 10/11/2021 11:33.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
9fe1aa83b44ba548a23d9d2c23bb34a1.

	ContraCapa.pdf
	Memorando_021_2021.pdf